
 

TALLER BIBL IOTECAS 
VIVAS Y  ACTIVAS

LUGAR Y  FECHAS

DESTINATARIOS Y  OTRA INFO

  CONTENIDOS 

Inscripciones

Coordinadores/as de bibliotecas
en centros educativos.
Profesorado de todos los niveles
educativos.
Bibliotecarios/as.

1.

2.

3.
 
PERIODO DE INSCRIPCIÓN: del 19 de
diciembre de 2019 al 17 de enero de
2020

LUGAR: Centro de
Profesorado Ángel Sanz Briz
de Teruel

21/01/2020 (17:30 a 20:30)
04/02/2020 (17:30 a 20:30)
11/02/2020 (17:30 a 20:30)
18/02/2020 (17:30 a 20:30)

FECHAS: 

 

Organización y gestión de
bibliotecas escolares.
La biblioteca como espacio
para la alfabetización
informacional.
Experiencias de dinamización
en bibliotecas escolares.
Los clubes de lectura como
círculos de experiencia
lectora.
 

1.

2.

3.

4.

5.


